
令和 4 年 7 月 13 日 

第 36 回全日本小学生男子ソフトボール大会 

出場チーム 代表者 様  

 

一般社団法人岡山県ソフトボール協会 

会 長  原  憲 一  

 

第 36 回全日本小学生男子ソフトボール大会における開会式中止について 

 

 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、弊県では来る 7 月 30 日より「第 36 回全日本小学生男子ソフトボール大会」の開

催を予定しています。 

近時の新型コロナウイルス感染状況を見ますと、変異株の全国的な感染拡大が続いてお

り、報道によりますと第 7 波に突入したとも言われています。 

弊県におきましても爆発的ではないものの連日増加が続いており予断が許されない状況

になっています。このことから標記大会の開催について（公財）日本ソフトボール協会、

弊協会内及び会場地とも協議の結果、開会式場での感染リスクが高いと判断し、苦渋の選

択ではありますが開会式を中止とさせていただきたいと存じます。 

なお、監督会議ならびに試合はガイドラインに沿って行うこととし、出場チームに対し

ては、試合会場到着時刻を試合開始予定時刻の 2 時間前以降とし、試合終了後は速やかに

退出いただくなどのご協力をいただきくことにしています。 

また、開会式を中止することから以前お願いしています開会式のためのプラカードなら

びにチーム旗のご持参は不要となりますことを申し添えます。 

大会まで、余すところわずかとなって参りました。ご参加いただく方々の所期の目的が

達成出る意義ある大会になることを願っています。 

皆様方のお力添えをいただきたく何卒よろしくお願いします。 

 


